
Informace o školním stravování na rok 2024/2025 

  Pro přihlášení  do školní jídelny je třeba: 

1. Odevzdat čitelně vyplněnou přihlášku ke školnímu stravování v kanceláři školy.  
         Přihláška je každoročně nová z důvodu aktualizace osobních údajů. 
2. Vyzvednout si variabilní symbol a přihlašovací údaje pro objednávání stravy, toto platí 

pro nové strávníky, ostatním se variabilní symbol i přihlašovací údaje nemění    
 3.    Uhradit stravné – cena oběda dle kategorií   
Dle vyhlášky č.107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním 

zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, jsou strávníci zařazeni do kategorií 

podle věkových skupin, to znamená, že strávník je zařazen do příslušné kategorie podle věku, který 

dovrší ve školním roce do 31. 8.     

Kategorie Věková skupina Cena oběda Měsíční záloha 

1 7 až 10 let 33 600 

2 11 až 14 let 35 700 

3 15 a více let 37 700 

8 do 6 let 30 500 

 

 Úhrada stravného je možná těmito způsoby:  
         Záloha –  na účet školy je pravidelně každý měsíc předem uhrazena záloha dle jednotlivých kategorií, 
                           vrácení přeplatků se provádí 1x ročně k 30. 6. V bance je třeba zadat 
                           trvalý příkaz k úhradě vždy k 20. v měsíci v termínu od srpna do května. Výše měsíční   
                           zálohy je uvedena v tabulce, u sourozenců ji lze sečíst dohromady. Variabilní symbol 
                           je evidenční číslo strávníka (přidělí vedoucí stravování). Číslo účtu: 1361458329/0800 
         Hotově – platba v kanceláři školy vždy k dvacátému v měsíci, první platba předem  
 

  4.   Mít čip - pro výdej stravy je třeba používat čip, který si zakoupíte v kanceláři školy. 

                       Čip strávníci používají po celou dobu stravování, pokud čip ztratí,  

                    musí si zakoupit nový. Cena čipu: 121,- 
Žáci mají nárok na zvýhodněnou stravu (tj. za cenu potravin podle finančního normativu) pouze  
v době pobytu ve škole nebo první den neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole  
(vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování §4. odst. 9). 

V případě, že nebude strava na další dny řádně odhlášena, je zákonný zástupce povinen uhradit    

stravu za plnou cenu oběda, která bude činit od 1. 9.  84,- Kč  
 
Přihlašování a odhlašování stravy se provádí prostřednictvím webového objednávkového systému 
Strava.cz, přihlašovací údaje obdrží nový strávník v kanceláři školy. 
Oběd na následující den je nutno přihlásit, nebo odhlásit nejpozději do 14:00 hod. 
 
Jídelníček je vyvěšen na nástěnce u vstupu do jídelny a na webových stránkách školy pod záložkou školní jídelny.  
Je vypracován vždy na dva týdny dopředu. Z provozních důvodu je možné skladbu jídelníčku změnit.  

Sestavování jídelníčku se řídí nutričním doporučením a spotřebním košem dle vyhlášky č. 107/2005 Sb.,  

o školním stravování 

 
Provozní řád školní jídelny je dostupný na internetových stránkách školy www.zslipuvka.cz 
 
Kontakt: 516 431 537, mobil: 607 713 296, e-mail: kresova@zslipuvka.cz 
 

http://www.zslipuvka.cz/

